
 
МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ ТА НАУКИ УКРАЇНИ 

ОЗ «МОСТИСЬКИЙ  ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  №2 
І-ІІІ  СТУПЕНІВ  МОСТИСЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ  ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ» 

81300 м.Мостиська, вул. Шевченка  2, тел. 4-11-24,  (234) 4-36-53 e-mail 
sh2-most@ukr.net 

 

НАКАЗ 

              02. 09.2021                      м.Мостиська                         №   121-о  

 

Про організацію  методичної роботи  

у опорному закладі у 2021-2022 н.р. 

          У 2021-2022 навчальному році  методична робота з педагогічними 
кадрами опорного закладу та закладів  - філій здійснюватиметься на 
виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту» , 
Національної стратегії розвитку освіти в Україні на період до 2021 року, у 
руслі  модернізації освітнього процесу в умовах упровадження Державних 
стандартів  початкової,  базової та повної загальної середньої освіти та 
Концепції Нової української школи. Вона буде спроєктована на  втілення  
науково-методичної теми “Соціалізація особистості на засадах створення 
сприятливого освітнього середовища в умовах компетентнісного 
підходу”, з метою  підвищення наукового та загальнокультурного рівня 
педагогічних працівників, удосконалення їх професійної компетентності, 
розвитку творчої індивідуальності педагогів, стимулювання їх творчих 
пошуків, примноження інноваційних здобутків, впровадження в практику 
роботи досягнень психолого-педагогічної науки, передового педагогічного 
досвіду, нових педагогічних технологій, що забезпечить сприятливі умови 
для досягнення продуктивних результатів роботи  в умовах епідемічних 
обмежень, пов’язаних з поширенням корона вірусної хвороби 
Виходячи з вищезазначеного 
Н А К А З У Ю:    
​
1.  Спрямувати методичну роботу опорного закладу та філій на вирішення 
таких пріорітетних  завдань:  
-​ побудова системи методичної роботи з педагогічними кадрами на 
основі взаємодії з відділом ОМС Мостиської міської ради; 
- проведення методичних заходів  на основі компетентнісного підходу; 

mailto:sh2-most@ukr.net


-поширення інноваційного досвіду методичної діяльності всіх рівнів 
(проектів, моделей, інноваційних форм роботи, технологій дистанційного 
навчання, тощо), оригінальних прогресивних ідей з метою впровадження в 
практичну діяльність, забезпечення нових якісних результатів; 
  -   створення умов для розвитку пошуково-творчої активності та 
дослідно-експериментальної діяльності педагогічних кадрів; 
-​ утвердження нового професійного світогляду творчої активності 
педагогів; 
-​ підвищення якості освіти шляхом оновлення змісту, форм і методів 
навчання та виховання, впровадження компетентнісного підходу. 
 - методичне забезпечення організації освітнього процесу в умовах реалізації 
Державного стандарту початкової загальної освіти та Державного стандарту 
базової  повної загальної середньої освіти, оновлених навчальних програм, 
освітніх програм; 
-​ підвищення рівня професійної компетентності педагогів; 
-​ удосконалення системи управління закладом освіти в умовах 
децентралізації, розвиток соціального партнерства; 
-​ реалізація програм розвитку освіти; 
-​ оптимізація виховного простору закладу освіти, формування 
ціннісних орієнтирів; 
-​ розвиток  інформаційних та комунікативних технологій;  
-​ методичний супровід інклюзивного, дистанційного навчання, 
педагогічного патронажу в закладі освіти, у тому числі для дітей з 
особливими потребами; 
 -  аналіз стану викладання навчальних предметів, результатів зовнішнього 
незалежного оцінювання, моніторингу рівня навчальних досягнень учнів; 
-​ підвищення якості й ефективності  освітнього процесу; 
-​ результативність участі у Всеукраїнських учнівських олімпіадах з 
навчальних дисциплін, інтелектуальних, творчих, спортивних конкурсах та 
змаганнях, тощо. 
2.Діяльність заступників з  навчально-виховної роботи спрямовувати на: 
-надання методичної, інформаційної, консультативної допомоги 
педагогічним працівникам; 
-методичний супровід освітнього процесу в  умовах впровадження нових 
Державних стандартів початкової та базової загальної середньої освіти, 
Концепції Нової української школи; 
-забезпечення якісного методичного супроводу роботи з інтелектуально, 
творчо, спортивно обдарованою молоддю; 
-спрямування роботи вчителів 10-х і 11-х класів на якісну підготовку учнів 
до проходження зовнішнього незалежного оцінювання; 
-вивчення потреб і надання практичної методичної допомоги молодим 
спеціалістам та іншим категоріям  педагогічних працівників; 
-організація участі педагогічних працівників закладу та філій у фахових 
конкурсах (у тому числі й у режимі on-line),  представницьких педагогічних 



заходах: виставках, творчих звітах, семінарах, нарадах, педагогічних 
читаннях тощо; 

-здійснення організаційно-методичного супроводу 
дослідно-експериментальної  та інноваційної діяльності в закладі освіти; 

-участь в організації роботи  атестаційної комісії І рівня.; 

-науково-методичний   супровід та навчально-методичне   забезпечення 
професійної діяльності педагогів, які працюють з дітьми з особливими 
освітніми потребами (інклюзивні класи, педагогічний патронаж.) 

-​ підвищення теоретичної, науково-методичної та професійної 
підготовки педагогічних працівників шляхом  участі у роботі методичних 
об’єднань учителів - предметників, (освітянських спільнот) творчих груп, 
проведення методичних тижнів, декад. ​
- залучення педагогів до участі в інноваційних  проектах різних рівнів. ​
-стимулювання педагогів до оволодіння сучасними 
інформаційно-комунікаційними технологіями.  

- удосконалення психолого-педагогічної освіти вчителів.  

- поширення передового педагогічного досвіду працівників навчального 
закладу.                                                                                                                                     
3.  З метою цілеспрямованої роботи  освітянських спільнот, методичних 
об’єднань, творчих груп учителів - предметників та для забезпечення 
колективного керівництва методичною роботою в школі створити методичну 
раду.   

4. Затвердити план роботи методичної ради (додається) 

5.Керівництво та координацію методичної роботи з педагогічними 
працівниками школи здійснювати методичній раді навчального закладу та 
 проводити її з урахуванням диференційованого підходу за колективними 
(педагогічні конференції, педагогічні тижні, виставки-презентації, круглі 
столи), груповими (методична рада,  методичні об’єднання, 
«майстер-класи»), індивідуальними (стажування, методичні консультації, 
самоосвіта) формами роботи. 
6. Діяльність методичної ради направити на формування інноваційних 
підходів до організації методичної роботи з педагогами в умовах 
упровадження Концепції нової української школи. 
7. З метою зростання фахової майстерності , підвищення професійного рівня , 
творчого вирішення педагогічних завдань і проблем школи, контролювати 
участь педагогів у  зустрічах освітянських спільнот. 
8. Організувати роботу шкільного методичного об’єднання класних   



    керівників  - кер. Костерева В.М. 
9. Забезпечити активну участь педагогів у міських   та  обласних  методичних 
    заходах.   
10.Використовувати атестацію педагогічних працівників, огляди   
майстерності та  інші методичні заходи для заохочення зростання 
професійної майстерності   педагогів, розвитку їх  педагогічної культури,  
творчої активності. 
11.Здійснювати науково - методичне забезпечення роботи з обдарованими 
дітьми, залучати їх до олімпіад, конкурсів, турнірів різних рівнів, 
стимулювати проведення інтелектуальних конкурсів. 
12. Організувати та провести I етап : 

12.1 XІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської   молоді  імені Тараса Шевченка (листопад 2021р., відп. Ціруг 
О.Я.) 

12.2. XXІІ Міжнародного конкурсу    з української мови імені Петра Яцика 
(листопад, відп. Сеньківська Н.І.) 
12.3. Всеукраїнських учнівських олімпіад  з базових предметів ( 
жовтень-листопад, відп.Сабара Л.Л.) 
12.4. Провести методичні заходи: 
12.4.1 Педагогічні читання «Публічне обговорення книги А.Шлейхера 
«Найщасливіший у світі клас»»(жовтень 2021, Сабара Л.Л.) 
 12.4.2. Провести відкриті корекційно-розвиткові заняття «Робота з парними 
картинками»(12.11.2021,) та «Чарівний мішечок» (01.12.2021 відп. 
Годованець Н.Ю ) 
 12.4.3. Урок ЯДС «Чим приваблює природа Карпат»( 3-А клас, 18.11.2021р. 
Петлюх І.Б.) 
  12.4.4.  Методичні посиденьки істориків: «Початок українського 
національного відродження.Руська трійця» (24.11;9 клас, відп. Пемпусь Д.В.) 
 12.4.5.  Відкритий урок  на тему: «Дії. які відбулися в минулому»(8-Б клас, 
25.11.2021р. від. Андрейко М.В.) 
 12.4.6.Провести семінар- практикум «Дитина з ООП: зрозуміти і 
допомогти»(25.11.2021р. Годованець Н.Ю., Голдак Ю.М.) 
  12.4.7  Провести виховний захід «Зустріч осені з зимою »(2-А, 26.11.2021р. 
Река Л.В.) 
  12.4.8  Педагогічна майстерня вчителя : відкритий урок із ЯДС  «Що 
об’єднує людей у спільноті?Як знаходити друзів.» ( 2 клас, 03.12.2021р. відп. 
Тарньова О.Г.)  

 12.4.9.Виховний захід з історії .Гра-квест «З Україною в серці» (03.12; відп. 
Пемпусь Д.В.) 
 12.4.10. Виховний захід «Прийшла зима» »(3-А кл., 03.12.2021р. Петлюх І.Б.) 
 12.4.11.Відкритий урок з біології «Рослина – живий організм. Знавці 
рослинного світу»(6-В клас, 04.12.2021 р.Беницька Н.І.) 



 12.4.12.Провести майстер-класи «Виготовлення леп-буків у НУШ»(1-Б клас, 
06.12.2021р. Сюта О.М.) ; «Моя країна - Україна» »(2-А, лютий 2022р. Река 
Л.В.) 
12.4.13. Провести відкритий урок  з образотворчого мистецтва на тему: 
«Новорічний сувенір»(3-Б клас, 07.12.2021р. відп. Кушнір Н.В.) 
  12.4.13Творча майстерня вчителя «Ялинкова прикраса»(6-Вклас, 
08.12.2021р. відп. Зьобер Ю.З.) 
  12.4.14Майстер- клас із курсу ЯДС «Які справи дарують мені 
радість»(розпис новорічних іграшок)(1-А клас, 28.12.2021 р. Федевич В.І.) 
  12.4.15 Майстер-клас «Використання інтерактивних ігор та тестів на уроках 
у початковій школі»(3-Бклас, лютий 2022р., Грендус Г.Л.) 
  12.4.16Провести майстер- клас «Впровадження інноваційних технологій 
навчання на уроках біології » ( 07.02.2022р. Сабара Л.Л.) 
 12.4.17 Майстер- клас «Розвиток пізнавальної активності учнів початкових 
класів засобами інтерактивних технологій» (17.02.2022 , Петлюх І.Б.) 
12.4.18Провести фотовиставку до Всесвітнього дня рециклінгу (15.11.2021р. 
відп. Сабара Л.Л, Беницька Н.І.) 
12.4.19 Забезпечити участь спортивних команд закладу у 
змаганнях,відповідно до календаря (відп. Карвацький А.М., Дахович С.Ю.) 
12.4.20 Взяти участь у вишколі молоді «Коли ми вмирали нам сурми не 
грали»(13.10.2021р. відп. Дахович С.Ю.) 
 13. Організувати проведення Всеукраїнських інтелектуальних конкурсів 
 “Колосок”,  “Кенгуру”, “Левеня”, “Соняшник”, “Бобер”, “Лелека” ( протягом 
року,  відп. Беницька Н.І.  Ковальчик Г.В.,  Суботнік Н.С.,  Вергун М.М., 
Бірець Г.І., Ціруг О.Я.) 

14.Взяти участь  дитячо-юнацькому фестивалі мистецтв “Cурми звитяги” 

( жовтень 2021р., відп. Макар Г.М.) 

15. Взяти участь у міському етапі  конкурсу  “Об’єднаймося ж, брати мої ”, 
(грудень 2021 р., відп. Помажак О.І., Жук І.І.) 

16. Взяти участь у святкуванні 165-ти річчя Івана Франка ( впродовж року 
Помажак О.І., Федевич А.В., ЦіругО.Я.) 

17. Взяти участь у святкуванні Шевченківських днів у школі та громаді 

( березень 2022 Помажак О.І., Федевич А.В., ЦіругО.Я., Сеньківська Н.І., 
Нестор О.О.) 

18. Взяти участь у міському етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-спортивної гри «Сокіл» («Джура») ( травень 2022р., відп. Дахович 
С.Ю.)                                                                                                                        
19. Провести у опорному закладі та школах – філіях  у лютому 2022 року 



методичний тиждень(за окремим планом) (відп. Хробак О.І. Сабара Л.Л., 
Світа Г.І.,Маїк В.Г. )    

20.Взяти участь у  семінарах для відповідальних за зовнішнє незалежне 
оцінювання та керівників навчальних закладів «Особливості проведення ЗНО 
– 2022 та реєстрації учасників ЗНО – 2022»  ( січень, 2022р., відп. Макух О.В. 
Хробак О.І.. Сабара Л.Л.)  
21.Організувати  роботу «Школи молодого вчителя » ( протягом року, відп. 
Сабара Л.Л. Кахнич М.П.)               
22. Провести засідання  круглого  столу « Підготовка до впровадження 
НУШ –  у 5-тих класах 2022-2023 н. року  »( лютий 2021р., від. Сабара Л.Л.,   
Хробак О.І., команда тренерів)     
23.Вивчити та узагальнити передовий педагогічний досвід роботи 
педагогічних   працівників ( відповідно до плану роботи). 
24.Активізувати роботу  шкільного сайту, публікувати матеріали роботи   
школи на сторінках освітнього порталу, сайтах  відділу освіти , молоді та 
спорту Мостиської міської ради.(відп. Кушнір Н.В., Федевич А.В.)                                 
25. Контроль за виконанням даного наказу покласти на  заступника директора  
школи з  навчально-виховної роботи Сабару Л.Л. 
 

Директор   ОЗ                                                                 Оксана Федевич 

 З наказом ознайомлені:                                               О.В. Макух 

                                                                                         О.І. Хробак  

                                                                                         Л.Л.Сабара 

                                                                                         М.П. Кахнич 

                                                                                         О.І. Помажак 

                                                                                         Н.В. Кушнір 

                                                                                         І.І. Жук 

                                                                                         А.В. Федевич 

 

 

 

 


